participación de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional 
del Perú en el control del proceso para la consulta popular 
de revocatoria del mandato de autoridades municipales 
de la Municipalidad Metropolitana de Lima, a realizarse 
el día 17 de marzo del presente año, por la suma total 
de TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 416 924,00), correspondiendo al pliego 
007 Ministerio del Interior la suma de UN MILLON 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS 
VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 619 320,00) y al 
pliego 026 Ministerio de Defensa la suma de UN MILLON 

SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 797 604,00);

Que, los requerimientos efectuados por los Pliegos 
007 Ministerio del Interior y 026 Ministerio de Defensa 
no han sido previstos en los presupuestos institucionales 
de los citados pliegos, por lo que se atenderán con 
cargo a la Reserva de Contingencia del Ministerio de 
Economía y Finanzas, resultando necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013 hasta por la suma total 
de TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 416 924,00) para fi nanciar la participación 
de las Fuerzas Armadas y Policía Nacional del Perú 
en el control del proceso para la consulta popular de 
revocatoria del mandato de autoridades municipales de 
la Municipalidad Metropolitana de Lima para el día 17 de

[...]

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
DIECISEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 3 416 924,00), 
correspondiendo al pliego 007 Ministerio del Interior la 
suma de UN MILLON SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 619 320,00) y al pliego 026 Ministerio de Defensa la 
suma de UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 797 604,00); para fi nanciar la participación de las 
Fuerzas Armadas y Policía Nacional del Perú en el control 
del proceso para la consulta popular de revocatoria del 
mandato de autoridades municipales de la Municipalidad 
Metropolitana de Lima, a realizarse el día 17 de marzo del

[...]

momento de la construcción, alquiler o remodelaciones 
futuras de los diferentes locales que se empleen como 
sedes jurisdiccionales a nivel nacional.

Tercero.- Que, en ese contexto, la Gerencia General 
del Poder Judicial, ha informado que a la fecha, el Poder 
Judicial tiene bajo su administración novecientos dieciséis 
(916) inmuebles a nivel nacional, lo que, a primera vista, 
podría dar la impresión de que la administración de justicia 
en el país en cuanto a necesidades de infraestructura 
está garantizada en todos los órganos jurisdiccionales 
encargados de administrar justicia, impresión que no